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INICIADOS MASCULINOS

CAMPEONATO INTER-REGIONAL 2019/2020

Modo de Disputa:

ALA GONDOMAR
AAS MAMEDE
GDC GUEIFAES

SÉRIE B (5 Equipas)SÉRIE A (6 Equipas)

SC ESPINHO

CA MADALENA

AA ESPINHO

VC VIANA

LEIXÕES SC
GC STO TIRSO

FAMALICENSE AC

VOLTA ÚNICA

SÉRIE 2: constituída por 5 equipas (4ºs, 5ºs classificados de cada série e 6º classificado da

Série A , da 1ª Fase). TxT a 2 voltas. Apuramento do 7º ao 11º

09/10 Nov
16/17 Nov

19/20 Out
26/27 Out
02/03 Nov

1ª FASE: TxT a 1 volta.

CD POVOA

Jornadas

SÉRIE 1: constituída por 6 equipas ( 1ºs, 2ºs e 3º classificados de cada série, da 1ª Fase). 

TxT a 2 voltas. Apuramento do 1º ao 6º
2ª FASE:

NOTA 1: 

Se o número de equipas se mantiver até ao fim da competição, o apuramento dos melhores 3ºs será feito 

através do quociente entre pontos classificativos e jogos disputados, havendo equipas empatadas o 

apuramento será através do quociente de set´s (+)/(-), mantendo-se o empate o apuramento será através do 

quociente de pontos (+)/(-)



1ª Class. Série A - nº4 1ª Jorn 6ª Jorn
1ª Class. Série B - nº3 2ª Jorn 7ª Jorn
2ª Class. Série A - nº6 3ª Jorn 8ª Jorn
2ª Class. Série B - nº1 4ª Jorn 9ª Jorn
3ª Class. Série A - nº2 5ª Jorn 10ª Jorn
3ª Class. Série B - nº5

4ª Class. Série A - nº4 1ª Jorn 6ª Jorn
4ª Class. Série B - nº3 2ª Jorn 7ª Jorn
5ª Class. Série A - nº5 3ª Jorn 8ª Jorn
5ª Class. Série B - nº2 4ª Jorn 9ª Jorn
6ª Class. Série A - nº1 5ª Jorn 10ª Jorn

Chave da 2ª Fase

Série 1

Série 2

14/15 Dez 01/02 Fev
04/05 Jan 08/09 Fev
11/12 Jan 15/16 Fev

1ª VOLTA 2ª VOLTA

30 Nov / 1 Dez 18/19 Jan
07/08 Dez 25/26 Jan

1ª VOLTA

30 Nov / 1 Dez
07/08 Dez
14/15 Dez
04/05 Jan

2
ª 

FA
SE

   
SÉ

R
IE

 2

PRÉ-SORTEIO

PRÉ-SORTEIO

2
ª 

FA
SE

   
SÉ

R
IE

 1

11/12 Jan

2ª VOLTA

18/19 Jan
25/26 Jan
01/02 Fev
08/09 Fev
15/16 Fev



Associação de Voleibol do Porto

1

2

3

4

5

6

Dia Hora Local Dia Hora Local

LEIXÕES SC - CD POVOA / : CD POVOA - LEIXÕES SC / :

GC STO TIRSO - FAMALICENSE AC / : FAMALICENSE AC - GC STO TIRSO / :

SC ESPINHO - CA MADALENA / : CA MADALENA - SC ESPINHO / :

Dia Hora Local Dia Hora Local

CD POVOA - GC STO TIRSO / : GC STO TIRSO - CD POVOA / :

CA MADALENA - LEIXÕES SC / : LEIXÕES SC - CA MADALENA / :

FAMALICENSE AC - SC ESPINHO / : SC ESPINHO - FAMALICENSE AC / :

Dia Hora Local Dia Hora Local

SC ESPINHO - CD POVOA / : CD POVOA - SC ESPINHO / :

GC STO TIRSO - LEIXÕES SC / : LEIXÕES SC - GC STO TIRSO / :

CA MADALENA - FAMALICENSE AC / : FAMALICENSE AC - CA MADALENA / :

Dia Hora Local Dia Hora Local

CD POVOA - FAMALICENSE AC / : FAMALICENSE AC - CD POVOA / :

LEIXÕES SC - SC ESPINHO / : SC ESPINHO - LEIXÕES SC / :

GC STO TIRSO - CA MADALENA / : CA MADALENA - GC STO TIRSO / :

Dia Hora Local Dia Hora Local

CA MADALENA - CD POVOA / : CD POVOA - CA MADALENA / :

FAMALICENSE AC - LEIXÕES SC / : LEIXÕES SC - FAMALICENSE AC / :

SC ESPINHO - GC STO TIRSO / : GC STO TIRSO - SC ESPINHO / :

CD POVOA

LEIXÕES SC

GC STO TIRSO

SC ESPINHO

FAMALICENSE AC

CA MADALENA

Jogo Jogo

Delegados Presentes

Jogo Jogo

5ª JORNADA 16/17 Nov 10ª JORNADA 0/jan

0/jan

Jogo Jogo

4ª JORNADA 09/10 Nov 9ª JORNADA 0/jan

Jogo Jogo

3ª JORNADA 02/03 Nov

1ª JORNADA 19/20 Out 6ª JORNADA

Jogo Jogo

2ª JORNADA 26/27 Out 7ª JORNADA

8ª JORNADA

0/jan

GC STO TIRSO

SC ESPINHO

FAMALICENSE AC

CA MADALENA

0/jan

CD POVOA

LEIXÕES SC

CAMPEONATO INTER-REGIONAL 2019/2020

Equipas Participantes

SÉRIE A (6 Equipas)

INICIADOS MASCULINOS



Associação de Voleibol do Porto

1

2

3

4

5

Dia Hora Local Dia Hora Local

VC VIANA - GDC GUEIFAES / : GDC GUEIFAES - VC VIANA / :

AA ESPINHO - ALA GONDOMAR / : ALA GONDOMAR - AA ESPINHO / :

AAS MAMEDE - Folga / : Folga - AAS MAMEDE / :

Dia Hora Local Dia Hora Local

GDC GUEIFAES - AA ESPINHO / : AA ESPINHO - GDC GUEIFAES / :

Folga - VC VIANA / : VC VIANA - Folga / :

ALA GONDOMAR - AAS MAMEDE / : AAS MAMEDE - ALA GONDOMAR / :

Dia Hora Local Dia Hora Local

AAS MAMEDE - GDC GUEIFAES / : GDC GUEIFAES - AAS MAMEDE / :

AA ESPINHO - VC VIANA / : VC VIANA - AA ESPINHO / :

Folga - ALA GONDOMAR / : ALA GONDOMAR - Folga / :

Dia Hora Local Dia Hora Local

GDC GUEIFAES - ALA GONDOMAR / : ALA GONDOMAR - GDC GUEIFAES / :

VC VIANA - AAS MAMEDE / : AAS MAMEDE - VC VIANA / :

AA ESPINHO - Folga / : Folga - AA ESPINHO / :

Dia Hora Local Dia Hora Local

Folga - GDC GUEIFAES / : GDC GUEIFAES - Folga / :

ALA GONDOMAR - VC VIANA / : VC VIANA - ALA GONDOMAR / :

AAS MAMEDE - AA ESPINHO / : AA ESPINHO - AAS MAMEDE / :

GDC GUEIFAES

VC VIANA

AA ESPINHO

AAS MAMEDE

ALA GONDOMAR

Jogo Jogo

6ª JORNADA 0/jan1ª JORNADA 19/20 Out

2ª JORNADA 26/27 Out 7ª JORNADA 0/jan

Jogo Jogo

3ª JORNADA 02/03 Nov 8ª JORNADA

Jogo Jogo

4ª JORNADA 09/10 Nov 9ª JORNADA

Jogo Jogo

Jogo Jogo

5ª JORNADA 16/17 Nov 10ª JORNADA

Equipas Participantes

GDC GUEIFAES

VC VIANA

CAMPEONATO INTER-REGIONAL 2019/2020
INICIADOS MASCULINOS

SÉRIE B (5 Equipas)

Delegados Presentes

AA ESPINHO

AAS MAMEDE

ALA GONDOMAR

Folga

0/jan

0/jan

0/jan


